CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222327

O FUNDO DE DESENV. DE EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB publica
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-00001, abertura dia 02/05/11,
ás 10hs, local sede do Poder Executivo, localizada na Rua 15
de novembro nº 520, objeto: Construção de Unidades Escolar.
Uruará – Pa. 14/04/11.

PREFEITURA MUNICIPAL JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222413

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: G. C. BECHARA RÊGO – ME.
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111502001.
Valor Total: R$ 110.600,00 (Cento e dez mil e seiscentos reais).
Prazo: 01 de Abril de 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: SANDRA M. S. DE AGUIAR – ME.
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111502001.
Valor Total: R$ 152.395,00 (Cento e cinqüenta e dois mil
trezentos e noventa e cinco reais ).
Prazo: 01 de Abril 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: JOSÉ PIRES MARTINS – ME.
Objeto: Aquisição de Suprimentos de Informática.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111502001.
Valor Total: R$ 254.886,00 (Duzentos e cinqüenta e quatro mil
oitocentos e oitenta e seis reais).
Prazo: 01 de Abril 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: MARLOU DO AMARAL PEREIRA FILHO.
Objeto: Locação de Lanchas com Condutor.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111502002.
Valor da diária: R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais).
Prazo: 01 de Abril 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Juruti.
Contratada: RAFAEL ALMEIDA DE MATOS.
Objeto: Locação de Lanchas com Condutor.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20111502002.
Valor da diária: R$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).
Prazo: 01 de Abril 2011 a 31 de Dezembro de 2011.
Ordenador de Despesas: Manoel Henrique Gomes Costa

1672/2010-MP/SGJ-TA, de 15/6/2010, no período de 16 a
31/5/2011.
IV - AUTORIZAR o servidor DIONIVALDO RIBEIRO DA SILVA,
Oficial de Serviços Auxiliares, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3217/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 019/2011-MP/SGJ-
TA, de 11/1/2011, no período de 5/5 a 3/6/2011.
V - AUTORIZAR o servidor FRANCISCO ASSIS PEREIRA, Auxiliar
de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 3210/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010
e suspensas pela PORTARIA N° 353/2011-MP/SGJ-TA, de
15/2/2011, no período de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 727/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de
Chefe de Divisão de Análise e Programação, durante o afastamento
do titular, PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA, no dia 30/3/2011.
II - DESIGNAR a servidora ROSIANE NORONHA PEREIRA,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe de Divisão de Execução Financeira,
durante o afastamento do titular, MÁRCIO ROBERTO SILVA
MENEZES, no período de 29/3 a 1º/4/2011.
III - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe de Divisão de Execução Orçamentária,
durante o afastamento do titular, RUI GUILHERME DE SOUSA
PINTO, no período de 29/3 a 1º/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 750/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora FLAVIA REGINA
TEIXEIRA CARDOSO, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 545/2011-MP/SGJ-TA, de 4/3/2011, em 14 a
30/3/2011, para gozo no período de 22/3 a 7/4/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 809/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período da Licença-Prêmio do servidor CRISTIANO
DE CASTRO NOBRE, Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 607/2011-MP/SGJ-TA, de 21/3/2011, em 5/4
a 4/5/2011, para gozo no período de 11/4 a 10/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 810/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,

R E S O L V E :
ANTECIPAR o período das férias do servidor MÁRCIO ROBERTO
SILVA MENEZES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 1º a
30/11/2011, para gozo no período de 2 a 31/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 811/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora MARIA DA CONCEIÇÃO
PINA DE CARVALHO, Técnico, estabelecidas pela PORTARIA Nº
3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 2 a 31/5/2011, para
gozo no período de 23/5 a 21/6/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 812/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor JOSÉ CERDEIRA LOPES, Motorista,
gozar 15 (quinze) dias restantes de férias, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 1591/2009-MP/SGJ-TA, de 1º/7/2009 e suspensas
pela PORTARIA N° 2888/2009-MP/SGJ-TA, de 4/9/2009, no
período de 25/4 a 9/5/2011.
II - AUTORIZAR o servidor SIDNEY JOSÉ PINHEIRO GONÇALVES,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3211/2010-MP/SGJ-TA, de
10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 525/2011-MP/SGJ-
TA, de 2/3/2011, no período de 8/4 a 7/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 813/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor JOSÉ CERDEIRA LOPES, Motorista,
gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio, referente ao
triênio 1993/1996, concedidos pela PORTARIA Nº 748/2008-MP/
SGJ-TA, de 24/4/2008, no período de 10/5 a 8/6/2011.
II - AUTORIZAR a servidora NORLEM SAMARA LAGES DE FREITAS
PERES, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao
triênio 2007/2010, concedidos pela PORTARIA Nº 344/2011-MP/
SGJ-TA, de 14/2/2011, no período de 11/4 a 10/5/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de abril de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222439

PORTARIA: 776/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES
NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
VITORIA DO XINGU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999955/DALVA GOMES DA SILVA (TECNICO) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 05/04/2011 a 05/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222426

PORTARIA: 775/2011
Objetivo: A FIM DE DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES
NAQUELA PROMOTORIA DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil

BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991506/RIDHER NOGUEIRA SA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 28/03/2011 a 01/04/2011<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222480

PORTARIA: 27/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Maria Rosete Viana de Souza Brasil
Cargo: Assistente Técnico
Matrícula Funcional: 133701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
01122012545340000    0101000000          339030              1,700.00
01122012545340000    0101000000          339036              600.00
01122012545340000    0101000000          339039              400.00
Observação: Suprimento de Fundo
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA